
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020

LICITAÇÕES

Edição N°25153

Governadoria do Estado

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 

Espírito Santo   -  IPAJM -

RESULTADO FINAL
PROCESSO Nº 87096609
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

002/2019

O Instituto de Previdência 
dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo - IPAJM torna 
público o resultado final 
do Pregão Eletrônico nº 
002/2019:

Objeto: AQUISIÇÃO 
DE APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO E INSTALAÇÃO; E 
DESISTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO- 
REMANEJADO.

Empresa Vencedora lote 01: I 
C SERAFINI REFRIGERAÇÃO - 
EPP.
Valor Total do lote 01: R$ 
71.940,00 (setenta e um mil e 
novecentos e quarenta reais).

Empresa Vencedora lote 
02: SCHULTZ COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME.
Valor Total do lote 02: R$ 
4.024,99 (quatro mil, vinte e 
quatro reais e noventa e nove 
centavos).

Vitória-ES, 16/01/2020.

ALEXANDRE EMMANUEL 
CIRNE SILVA

Pregoeiro do IPAJM

Homologo o resultado final do 
Pregão 002/2019.

JOSÉ ELIAS 
DO NASCIMENTO MARÇAL

Presidente Executivo do IPAJM
Protocolo 556274

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo   -  ESESP -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

A Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo - ESESP, por meio 
de sua autoridade competente a 
Diretora Presidente, com fulcro no  
artigo 25, I da Lei Federal 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO.
Objeto: aquisição de vale 
transporte.
Empresa: Sindicato das Empresas 
de Transporte Metropolitano da 
Grande Vitória (GVBUS)
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
estimativa mensal
Vigência: exercício de 2020
Dotação Orçamentária:
Atividade: 10.28.201.04.122.0027
2095, Elemento de Despesa 
3.3.90.49, Fonte 101.
Ratifico o ato de Inexigibilidade de 
Licitação.

Vitória-ES, 17 janeiro de 2020
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente - ESESP
Protocolo 556237

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

A Junta Comercial do Estado 
do Espírito Santo - JUCEES, em 
atendimento ao que determina o 
artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, 
comunica a inexigibilidade de 
licitação.
Objeto: Fornecimento de vales 
transporte para utilização nos 
serviços de uso exclusivo da 
JUCEES, estagiários e servidores do 
Escritório Regional de Cachoeiro de 
Itapemirim.
Processo: 85672246
Empresa: Consórcio Cachoeiro 
Integrado - CCI
Valor Vale Transporte: R$ 
1.900,80 (Hum mil e novecentos 
reais e oitenta centavos)
Valor Taxa de Administração: 
R$ 96,00 (noventa e seis reais)

Alberth Kaue G. Oliveira
Presidente da CPL - JUCEES

Ratifico o procedimento acima 
adotado para contratação por 
inexigibilidade de licitação, com 
fulcro no art. 25, inciso I, da Lei nº 
8.666/93

Vitória, 17 de janeiro de 2020
Carlos Roberto Rafel

Presidente da JUCEES
Protocolo 556230

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
0702019.

OBJETO: GESTÃO DE PROGRAMA 
CORPORATIVO DE ATIVIDADE 
FÍSICA

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 17 de janeiro de 2020.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 556332

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
0612019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
SUBSCRIÇÃO DE SOLUÇÕES DE 
SEGURANÇA E GERENCIAMENTO 
DE ENDPOINTS

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 17 de janeiro de 2020.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 556357

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no sistema 
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0488/2019, Proc. nº 86020587.
Objeto: Registro de Preços de Bem 
de Consumo - Seringa Agulhada.
Abertura: 31/01/2020, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
31/01/2020 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$ 
1.290.000,00 (hum milhão duzen-
tos e noventa mil reais).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 17 de janeiro de 2020.
Célia Rosário

Pregoeira Suplente /SESA
Protocolo 556149

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no sistema 
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0041/2020, Proc. nº 86362488.
Objeto: Registro de Preços de Bem 
de Consumo - Médico Hospitalar.
Abertura: 31/01/2020, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
31/01/2020 às 9h.
Valor estimado da licitação: R$ 
274.870,30 (duzentos e setenta 
e quatro mil oitocentos e setenta 
reais trinta centavos).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 17 de janeiro de 2020.
Célia Rosário

Pregoeira Suplente /SESA
Protocolo 556150

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no sistema 
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0042/2020, Proc. nº 86358375.
Objeto: Registro de Preços de Bem 
de Consumo - Atadura.
Abertura: 31/01/2020, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
31/01/2020 às 15h.
Valor estimado da licitação: R$ 
144.461,10 (cento e quarenta e 
quatro mil quatrocentos e sessenta 
e um reais dez centavos).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 17 de janeiro de 2020.
Célia Rosário

Pregoeira Suplente /SESA
Protocolo 556151

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade 
PREGÃO, de acordo com as Leis nº 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: eba1da06


